
KOMENDA MIEJSKA POLICJI
W NOWyM SĄCZU

NA-1- 15/25

REGULAMIN
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W NOWYM SĄCZU

z dnia ag #26,recz 2025 roku

zmieniający Regulamin Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r.
poz. 145 z późn. zm. 1) postanawia się, co następuje:

§ l. W Regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Nowym Sączu z dnia 6 lipca 2017 roku,
zmienionym regulaminem z dnia 27 lutego 2018 roku, regulaminem z dnia 26 marca 2018 roku,
regulaminem z dnia 4 września 2018 roku, regulaminem z dnia 30 listopada 2018 roku,
regulaminem z dnia 21 maja 2019 roku, regulaminem z dnia 30 marca 2020 roku, regulaminem
z dnia 30 listopada 2020 roku, regulaminem z dnia 30 marca 2021 roku, regulaminem z dnia
22 listopada 2022 roku, regulaminem z dnia 26 stycznia 2023 roku, regularninem z dnia
18 października 2023 roku, regulaminem z dnia 5 grudnia 2023 roku i regulaminem z dnia
20 czerwca 2024 roku wprowadza się następujące zmiany :

1) § 19 otrzymuje brzmienie:
„Do zakresu zadań Wydziału Prewencji należy w szczególności:
1) organizowanie, koordynowanie i nadzorowanie funkcjonowania służby dzielnicowych,

służby patrolowej i interwencyjnej oraz wywiadowczej na terenie działania Komendy;
2) organizowanie, wykonanie, nadzór i kontrolowanie działań w zakresie zapobiegania

i zwalczania wykroczeń oraz współdziałanie w tym zakresie z organami ochrony prawnej,
administracji publicznej oraz organizacjami społecznymi, inicjowanie lokalnej polityki
zapobiegania, ujawniania i ścigania sprawców wykroczeń, prowadzenie czynności
wyjaśniających w sprawach o wykroczenia;

3) realizowanie doprowadzeń osób oraz współdziałanie w tym zakresie z właściwymi
komórkami organizacyjnymi Komendy oraz Jednostkami podległymi;

4) prowadzenie właściwych poszukiwań opiekuńczych oraz administracyjno-porządkowych
czynności jednorazowych na podstawie obowiązujących przepisów w tym zakresie;

5) tworzenie i realizacja, we współdziałaniu z organami samorządu terytorialnego
oraz organizacjami i instytucjami pozarządowymi, programów prewencyjnych
ukierunkowanych między innymi na zapobieganie i zwalczanie przestępczości, zjawisk
patologii społecznej oraz edukację mieszkańców;

6) współdziałanie w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości z funkcjonującymi
organami ochrony prawnej, a także współdziałanie w zakresie profilaktyki wychowawczej
i edukacji z organami administracji publicznej i organizacjami społecznymi;

7) ochrona bezpieczeństwa ludzi oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego w komunikacji
publicznej, na zorganizowanych terenach narciarskich oraz na wodach i terenach
przywodnych;

8) prowadzenie współpracy z Wydziałem Postępowań Administracyjnych KWP w Krakowie
oraz innymi jednostkami organizacyjnymi Policji, w sprawach określonych w ustawach

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 145, 1006, 1089, 1222,
1248, 1473, 1562, 1688, 1717 i 1871.



w zakresie wynikającym z przepisów ustaw: o broni i amunicji, ochronie osób i mienia,
o usługach detektywistycmych oraz o cudzodemcach;

9) prowadzenie postępowań administracyjnych - wydawanie pozwoleń i zaświadczeń
uprawniających do nabycia broni oraz wszczynanie postępowań w kierunku cońlięcia
pozwolenia w sprawach wynikających z ustawy o broni i amunicji, w której określone
obowiązki i kompetencje przypisano Komendantowi;

10) wykonywanie czynności materialno-techniczrych wynikających z ustawy o broni
i amunicji dotyczących rejestracji i wynjestrowania broni przypisanym Komendantowi;

11 ) organizowanie, wykonywanie, nadzór i kontrolowanie działań w zakresie prnciwdziałania
przemocy w roddnie oraz współdziałanie w tym zakresie z organami ochrony prawnej,
administracji publicznej oraz organizacjami społecmymi;

12) analizowanie zjawisk kryminogennych oraz rozpoaranych zagrożeń przestępczością,
ze szczególnym uwzględnieniem zjawisk patologicarych dotyczących dzieci i młodzieży;

13) nadzór i organizacja służby Zespołu Przewodników Psów Służbowych;
14) obsługa i nadzór nad systemami informatycarymi i statystycarymi funkcjonującymi
w służbie prewencji.

§ 2. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant
wN

insp.Adam Bukańm

W porozumieniu:

KomeH6

If

F’. \. łK.

Komendy Kc:

mł. insp.

1. - '\ l \-

Jp IiI 3l13


